
Area Tecnica 

Determinazione numero   996 del 05/07/2021

OGGETTO: SP 486 DI MONTEFIORINO - LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL CORPO 
STRADALE COINVOLTO DA MOVIMENTO FRANOSO E REALIZZAZIONE DI OPERE 
DRENANTI  AL  KM  56+000  IN  LOCALITA'  PIANEZZO  IN  COMUNE  DI 
MONTEFIORINO. RETTIFICA CODICE UNICO PROGETTO (C.U.P.). 

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con determinazione n. 68 del 31/10/2019 e’ stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in  
oggetto predisposto dal Servizio Manutenzione Opere Pubbliche – Strade per un importo complessivo 
pari a €. 50.000,00.

Con determinazione dirigenziale n. 1695 in data 04/12/2020, veniva ap-
provato il Certificato
di Regolare Esecuzione dei lavori di cui all’oggetto e si disponeva, contestual-
mente, la liquidazione
del saldo finale.

Con determinazione dirigenziale n. 927 in data 23/06/2021, veniva rettifi-
cata la determinazione dirigenziale n. 1695/2020 di approvazione del Certifica-
to di regolare esecuzione, riapporvando il quadro economico a consuntivo dei 
lavori di cui trattasi;

La spesa complessiva di €. 50.000,00 e’stata finanziata con fondi della 
Regione Emilia Romagna giusto decreto del Presidente della Regione Emilia Ro-
magna n. 130 del 27/08/2019 (Int. n. 14998), emanato a seguito di ordinanza 
del Capo del Dipartimento della Protezione Civile (OCDPC) n. 600 del 26 luglio 
2019, che ha approvato il Piano degli interventi urgenti relativo agli eventi cala-
mitosi di maggio 2019;

Nel piano degli interventi, redatto dalla Regione Emilia Romagna ed ap-
provato con Decreto del Presidente  n. 130/2019 sopra richiamato, veniva indi-
cato il codice cup associato al progetto di cui trattasi con il seguente identifica-
tativo: G27H19001460001.

Per mero errore materiale di  trascrizione,  negli  atti  adottati  da questo 
Ente e riferiti  all’opera di cui trattasi, veniva indicato il seguente codice  cup 
G27H19001470001, in luogo di quello corretto G27H19001460001;

Ritenuto, pertanto, provvedere alla rettifica del codice CUP erroneamente 
indicato negli atti adottati da questo Ente e riferiti ai lavori di “SP 486 DI MONTE-
FIORINO - LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL CORPO STRADALE COINVOLTO DA MO-
VIMENTO FRANOSO E REALIZZAZIONE DI OPERE DRENANTI AL KM 56+000 IN 
LOCALITA' PIANEZZO IN COMUNE DI MONTEFIORINO”

Determinazione n. 996 del 05/07/2021   - pag. n. 1



Il responsabile del procedimento e’ il Dott. Luca Rossi, Dirigente del Servi-
zio Viabilita’ -
Area Tecnica.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provin-
cia di Modena, in
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito 
all’utilizzo dei dati
personali,  consultabili  nel sito internet dell’Ente: https://www.provincia.mode-
na.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informati-
va è l’Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia 
pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della prote-
zione dei dati la società Lepida S.c.p.A.,  contattabile tramite e-mail dpo-tea-
m@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Di-
rettori d’Area in cui
si  articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti  al  trattamento dei 
dati contenuti nelle
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  che  qui  si  intendono 
integralmente riportate, di rettificare tutti gli atti adottati da questo Ente 
e relativi al progetto per i lavori di “SP 486 DI MONTEFIORINO - LAVORI DI 
RICOSTRUZIONE  DEL  CORPO  STRADALE  COINVOLTO  DA  MOVIMENTO 
FRANOSO  E  REALIZZAZIONE  DI  OPERE  DRENANTI  AL  KM  56+000  IN 
LOCALITA'  PIANEZZO  IN  COMUNE  DI  MONTEFIORINO”,  finanziato  dalla 
Regione Emilia Romagna, giusto Decreto del Presidente n. 130 in data 
27/08/2019 (Int. n. 14998), dando atto che il codice CUP indicato nelle 
medesime  (CUP  ERRATO:  G27H19001470001)  dovrà  intendersi 
sostituito con il codice CUP CORRETTO: G27H19001460001.

2) di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;

3) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente,  Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e ai 
sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 “e ss.mm.ii.;

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 996 del 05/07/2021   - pag. n. 2


